
契 約 変 更 の 内 容

事 務 所 名 福島地方環境事務所

業 務 名 令和６年度福島地方環境事務所労務単価調査業務

（第１回変更）

契 約 年 月 日 令和７年２月２７日

契 約 方 法 一般競争入札：最低価格落札方式

業 務 場 所 福島県南相馬市他 地内

契 約 業 者 名 株式会社 協振技建

代表取締役 髙橋 健太郎

契約業者の住所 東京都文京区大塚三丁目１９番７号

履行期間（自） 令和６年９月１０日

履行期間（至） 令和７年２月２８日

業 務 概 要 環境再生等工事、復興拠点環境整備工事、汚染廃棄物対策

地域における被災建物等解体工事及び中間貯蔵施設等整備

工事の工事設計労務単価及び特殊勤務手当の適正を検証す

るため労務費調査を行うものである

契 約 金 額 ７，８５８，４００円（消費税込）

変更後の契約金額 ７，３１２，８００円（消費税込）

変 更 理 由 精算変更のため。



契 約 の 内 容

事 務 所 名 福島地方環境事務所

業 務 名 令和６年度福島地方環境事務所労務単価調査業務

契 約 年 月 日 令和６年９月１０日

契 約 方 法 一般競争入札：最低価格落札方式

業 務 場 所 福島県南相馬市他 地内

契 約 業 者 名 株式会社 協振技建

代表取締役 髙橋 健太郎

契約業者の住所 東京都文京区大塚３－１９－７

履行期間（自） 令和６年９月１０日

履行期間（至） 令和７年２月２８日

業 務 概 要 放射性物質環境汚染特別措置法に基づき、環境省福島地

方環境事務所で実施する除染等工事における適正な工事費

算定のため、労務単価調査を「公共事業労務費調査の手引

き」に基づき実施するもので、公共事業労務費調査のため

の会場調査、データ入力等を行い、労務費のとりまとめ及

び特殊勤務手当等の調査を行う。

契 約 金 額 ７，８５８，４００円（消費税込）




